

BILAN DE L'EXERCICE (€)

ACTIF	EXERCICE 2019			2018	PASSIF	2019	2018
	Brut	Amort.	Net	Net			
Actif immobilisé					Fonds propres & réserves		
Immobilisations incorporelles			0.00		Fonds associatifs		
Immobilisations corporelles			0.00		Reserves		
Immobilisations financières			0.00		Report à nouveau	25'806.82	25'069.93
Total I	0.00	0.00	0.00	0.00	<i>Résultat de l'exercice</i>	-403.76	736.89
Actif circulant					Subventions d'investissement		
Stocks et en-cours			0.00		Total I	25'403.06	25'806.82
Avances & acomptes versés			0.00		Provisions pour risques & charges		
Créances			0.00		Dettes		
- Usagers	4'580.00		4'580.00	4'500.00	Emprunts et dettes assimilés		
- Autres	0.00		0.00	0.00	Avances & acomptes reçus		
Total II	4'580.00	0.00	4'580.00	4'500.00	Fournisseurs & comptes rattachés	1'893.70	2'072.71
Trésorerie					Dettes fiscales et sociales		
Disponibilités Livret	21'654.70		21'654.70	22'970.36	Autres dettes		77.50
Disponibilités C/C	1'062.06		1'062.06	486.67	Total III	1'893.70	2'150.21
Total III	22'716.76	0.00	22'716.76	23'457.03	Produits constatés d'avance		
Charges constatées d'avances			0.00		Total général	27'296.76	27'957.03
Total général	27'296.76	0.00	27'296.76	27'957.03			

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (€)

	BUDGET 2019		EXERCICE 2019		EXERCICE 2018		Var.	PROJET BUDGET 2020	
	Montants	%	Montants	%	Montants	%		Montants	%
Produits courants									
Cotisations	20'000.00	47%	18'010.00	48%	17'500.00	57%	3%	17'000.00	49%
Dons	500.00	1%		0%		0%	-	500.00	1%
Subventions CoE (Frais)	20'000.00	47%	17'590.00	47%	12'000.00	39%	47%	17'000.00	49%
Remboursements de frais (Repas annuel)	2'400.00	6%	2'097.00	6%	1'110.00	4%	89%	0.00	0%
Autres produits		0%	0.11	0%		0%	-		0%
<i>Total I</i>	42'900.00	100%	37'697.11	100%	30'610.00	81%	23%	34'500.00	100%
Charges d'exploitation									
<i>Achats et charges externes</i>									
Fournitures et petit équipement	400.00	1%	130.82	0%	270.63	1%	-52%	400.00	1%
Honoraires	1'500.00	3%	1'500.00	4%	1'500.00	5%	0%	1'500.00	4%
Communication: ressources humaines, abos								4'500.00	
Frais Présidence	5'500.00	13%	3'716.92	10%	5'185.10	17%	-28%	5'500.00	16%
Frais Bureau et Commission Permanente	9'000.00	21%	6'847.53	18%	3'042.36	10%	125%	3'000.00	9%
Actions de formation et information		0%		0%		0%	-		0%
Commissions et approches intégrées									
- Démocratie & Cohésion Sociale	3'000.00	7%	1'128.07	3%	1'133.96	4%	-1%	2'000.00	6%
- Droits humains	3'000.00	7%	854.24	2%	1'145.29	4%	-25%	2'000.00	6%
- Education et Culture	3'000.00	7%	2'542.45	7%	1'717.70	6%	48%	2'000.00	6%
- Egalité des genres	1'500.00	3%	1'365.81	4%	1'222.84	4%	12%	1'500.00	4%
- Jeunesse	1'500.00	3%		0%		0%	-	1'500.00	4%
- Migration	1'500.00	3%	163.20	0%	390.00	1%	-58%	1'500.00	4%
Frais de repas remboursés	2'400.00	6%	2'272.00	6%	1'038.40	3%	119%	0.00	0%
Frais de représentation aux activités du CoE	6'000.00	14%	11'168.61	30%	8'605.35	28%	30%	4'000.00	12%
Actions spécifiques (side events)	3'000.00	7%	1'684.52	4%	1'904.13	6%	-12%	0.00	0%
Frais de poste et télécommunication	400.00	1%	23.70	0%	0.00	0%	-	400.00	1%
Cotisations	100.00	0%		0%	45.00	0%	ns	100.00	0%
Autres frais (événements exceptionnels y compris activité "jeunes")	7'000.00	16%	3'915.68	10%	1'550.83	5%	152%	4'500.00	13%
<i>Autres charges</i>	100.00	0%	770.17	2%	1'412.96	5%	-45%	100.00	0%
<i>Total II</i>	48'900.00	114%	38'083.72	101%	30'164.55	99%	26%	34'500.00	100%
RESULTAT COURANT	-6'000.00	-14%	-386.61	-1%	445.45	1%	-187%	0.00	0%
Résultat financier									
Produits financiers	200.00	0%	184.34	0%	220.02	1%	-16%	200.00	1%
Charges financières	200.00	0%	201.49	1%	185.90	1%	8%	200.00	1%
<i>Total III</i>	0.00	0%	-17.15	0%	34.12	0%	-150%	0.00	0%
Résultat exceptionnel									
Produits exceptionnels		0%		0%	801.94	3%	ns		0%
Charges exceptionnelles		0%		0%	544.62	2%	ns		0%
<i>Total IV</i>	0.00	0%	0.00	0%	257.32	1%	ns	0.00	0%
EXCEDENT ou DEFICIT	-6'000.00	-14%	-403.76	-1%	736.89	2%	-155%	0.00	0%
Imputés sur réserves antérieures	6'000.00							0.00	
TOTAL	0.00							0.00	

CARACTERISTIQUES DE L'ASSOCIATION

L'association *OING-Service*, présente les caractéristiques suivantes :

Total bilan :	27'296.76	€ur
Total des produits d'exploitation :	37'697.11	€ur
Résultat de l'exercice :	-403.76	€ur
Nombre de salariés :	NEANT	

L'annexe, partie intégrante des comptes annuels, est donc établie sous forme abrégée.

CARACTERISTIQUES DE L'ASSOCIATION

Au cours de l'exercice 2019, l'association OING-Service enregistre un résultat très légèrement déficitaire de -403.76 € pour un budget d'environ 38 K€.

Les comptes annuels 2019 font apparaître une stabilisation des cotisations (+ 0.5 K€).

Dans le cadre de la nouvelle organisation mise en place par le Conseil de l'Europe en 2016, la subvention versée à OING Service a progressé, passant de 12 K€ à 18 K€ (on rappelle qu'en contrepartie il revient à l'association de prendre intégralement à sa charge les frais de mission et de représentation).

Les frais de fonctionnement, progressent mais restent bien maîtrisés, et l'essentiel des ressources a été affecté aux activités de l'association.

Le solde des opérations courantes est ainsi légèrement déficitaire de - 386.81 K€.

Les opérations financières, peu significatives, dégagent quant à elles un léger excédent de - 17.15 €.

Au bilan, le résultat enregistré cette année permet néanmoins de maintenir les fonds associations dont dont le solde s'élève désormais à + 26 K€. Le fonds de roulement, qui représente un peu plus de 8 mois de fonctionnement courant, permet de faire face aux décalages de recettes sans perturber l'activité, mais sans autoriser une croissance significative de l'activité.

Aucun autre fait caractéristique n'est à signaler.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

I - PRINCIPES GENERAUX

L'association a arrêté ses comptes en respectant les principes comptables généraux édictés par le Plan Comptable associatif issu du règlement 99-01 du Conseil National de la Comptabilité à savoir :

- image fidèle, comparabilité, continuité de l'activité
- régularité et sincérité
- prudence
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices

II - MODES ET METHODES D'EVALUATION

1 - Immobilisations corporelles

Depuis 2005, la valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à son prix d'achat, y compris les droits de douanes et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et des escomptes de règlements.

Le coût d'entrée comprend également tous les frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, ainsi que les frais d'acquisition.

Les amortissements pour dépréciation des immobilisations décomposables sont calculés en fonction de la durée d'utilisation probable de l'immobilisation par l'entreprise.

2 - Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

III - INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Les contributions volontaires en nature (bénévolats) n'ont pas été comptabilisées en raison des difficultés et du caractère subjectif des critères d'évaluation. Cette position n'a aucun impact sur le résultat de l'exercice.